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10 安全でおいしい水のＰＲ効果について 

問 19 飲料水として、最も利用する水は何ですか。（○は１つだけ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【年齢別】 

単位：％ 

区分 

有
効
回
答
数
（
件
） 

水
道
水 

浄
水
器
で
浄
水
し
た 

水
道
水 

水
道
水
を
い
っ
た
ん 

沸
騰
さ
せ
た
も
の 

市
販
の
ペ
ッ
ト
ボ
ト
ル

入
り
の
水 

ス
ー
パ
ー
な
ど
に 

置
い
て
あ
る
ミ
ネ
ラ
ル

水
な
ど 

そ
の
他 

無
回
答 

18・19 歳 27 18.5 22.2 7.4 40.7 3.7 3.7 3.7 

20 歳～29 歳 141 24.1 24.1 7.8 27.7 12.1 3.5 0.7 

30 歳～39 歳 189 28.0 27.5 10.6 24.3 3.7 3.7 2.1 

40 歳～49 歳 284 29.2 24.3 9.2 29.6 4.2 2.8 0.7 

50 歳～59 歳 266 38.0 20.3 10.2 24.4 2.6 3.8 0.8 

60 歳～64 歳 133 36.1 24.8 9.0 23.3 3.0 3.0 0.8 

65 歳以上 461 52.9 14.1 11.5 12.6 5.0 1.3 2.6 

 

 

 

●飲料水として、最も利用する水が「水道水」の方が４割近く 
 

「水道水」の割合が 37.8％と最も高く、次いで「市販のペットボトル入りの水」の割合が 22.3％、

「浄水器で浄水した水道水」の割合が 20.9％となっています。 

年齢別でみると、他に比べ、65歳以上で「水道水」の割合が、18・19歳で「市販のペットボトル

入りの水」の割合が高くなっています。 
 

全体 （N = 1,518） ％

水道水

浄水器で浄水した水道水

水道水をいったん沸騰させたもの

市販のペットボトル入りの水

スーパーなどに置いてあるミネラル水など

その他

無回答
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